

SPRAWOZDANIE FINANSOWE

FUNDACJI „KRZYŻOWA” DLA POROZUMIENIA EUROPEJSKIEGO

za rok 2022

1. Bilans sporządzony na dzień 31.12.2022 r.
2. Rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.
3. Zestawienie zmian w kapitale własnym za 2022 r.
4. Sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych
5. Informacja dodatkowa obejmująca:
 - wprowadzenie do sprawozdania finansowego,
 - dodatkowe informacje i objaśnienia do sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31.12.2022 r.

Krzyżowa, 02 marca 2023 r.

| AKTYWA | Stan aktywów na dzień: | |
|--|------------------------|----------------------|
| | 31.12.2022 | 31.12.2021 |
| I | 2 | 3 |
| A. AKTYWA TRWAŁE | 29 749 058,84 | 30 824 279,61 |
| I. Wartości niematerialne i prawne | 0,00 | 0,00 |
| II. Rzeczowe aktywa trwałe | 29 664 906,11 | 30 740 126,88 |
| III. Należności długoterminowe | 0,00 | 0,00 |
| IV. Inwestycje długoterminowe | 84 152,73 | 84 152,73 |
| V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 0,00 | 0,00 |
| B. AKTYWA OBROTOWE | 6 690 999,18 | 2 914 205,05 |
| I. Zapasy | 57 357,48 | 53 186,50 |
| II. Należności krótkoterminowe | 458 452,28 | 201 273,44 |
| III. Inwestycje krótkoterminowe | 6 166 869,89 | 2 625 841,74 |
| IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe | 8 319,53 | 33 903,37 |
| C. Należne wpłaty na fundusz statutowy | 0,00 | 0,00 |
| Aktywa razem | 36 440 058,02 | 33 738 484,66 |

| PASywa | Stan pasywów na dzień: | |
|--|------------------------|----------------------|
| | 31.12.2022 | 31.12.2021 |
| I | 2 | 3 |
| A. FUNDUSZ WŁASNY | 3 382 412,78 | 2 560 003,23 |
| I. Fundusz statutowy | 4 800,00 | 4 800,00 |
| II. Pozostałe fundusze | 3 620 609,02 | 3 620 609,02 |
| III. Zysk (strata) z lat ubiegłych | -1 065 405,79 | -1 513 223,07 |
| IV. Zysk (strata) netto | 822 409,55 | 447 817,28 |
| B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA | 33 057 645,24 | 31 178 481,43 |
| I. Rezerwy na zobowiązania | 269 675,49 | 0,00 |
| II. Zobowiązania długoterminowe | 0,00 | 0,00 |
| III. Zobowiązania krótkoterminowe | 388 534,90 | 581 673,74 |
| IV. Rozliczenia międzyokresowe | 32 399 434,85 | 30 596 807,69 |
| Pasywa razem | 36 440 058,02 | 33 738 484,66 |

Krzyżowa, 02.03.2023 r.

(miejsce i data sporządzenia)

dorota krajdocha
 D. Krajdocha
 główny księgowy

(imię, nazwisko i podpis osoby sporządzającej)

dorota krajdocha
 D. Krajdocha
 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

dr hab. Robert Żurek
 R. Żurek
 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
sporządzony za okres 01.01.2022 – 31.12.2022

dla organizacji pozarządowych (na podstawie załącznika 6 - ustawy o rachunkowości)

| Poz | Wyszczególnienie | 01.01.2022r- | 01.01.2021r- |
|-----------|---|----------------------|------------------------|
| | | 31.12.2022r | 31.12.2021r |
| 1 | 2 | bieżący rok obrotowy | poprzedni rok obrotowy |
| 3 | 4 | | |
| A. | Przychody z działalności statutowej | 14 289 120,41 | 10 620 234,96 |
| I | Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego | 10 578 861,19 | 8 515 804,29 |
| II | Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego | 3 710 259,22 | 2 104 430,67 |
| III | Przychody z pozostałej działalności statutowej | 0,00 | 0,00 |
| B. | Koszty działalności statutowej | 16 255 679,26 | 12 441 503,56 |
| I | Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego | 11 957 260,43 | 10 089 898,37 |
| II | Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego | 4 298 418,83 | 2 351 605,19 |
| III | Koszty pozostałej działalności statutowej | 0,00 | 0,00 |
| C. | Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B) | -1 966 558,85 | -1 821 268,60 |
| D. | Przychody z działalności gospodarczej | 1 693 433,65 | 581 540,01 |
| E. | Koszty działalności gospodarczej | 73 202,54 | 57 964,98 |
| F. | Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E) | 1 620 231,11 | 523 575,03 |
| G. | Koszty ogólnego zarządu | 579 909,76 | 232 497,52 |
| H. | Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G) | -926 237,50 | -1 530 191,09 |
| I. | Pozostałe przychody operacyjne | 1 760 757,82 | 1 975 670,47 |
| J. | Pozostałe koszty operacyjne | 3 936,92 | 23 688,40 |
| K. | Przychody finansowe | 3 670,81 | 50 000,00 |
| L. | Koszty finansowe | 4 546,66 | 19 896,70 |
| M. | Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L) | 829 707,55 | 451 894,28 |
| N. | Podatek dochodowy | 7 298,00 | 4 077,00 |
| O. | Zysk (strata) netto (M-N) | 822 409,55 | 447 817,28 |

Krzyżowa, 02.03.2023 r.

(miejsce i data sporządzenia)

dorota krajdocha

D. Krajdocha

..... główny księgowy

(imię, nazwisko i podpis osoby zarządzającej)

dorota krajdocha
D. Krajdocha
 dyrektor zarządzającej
 członek zarządu

dr hab. robert zurek
R. Zurek
 dyrektor zarządzającej
 członek zarządu

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM za 2022 rok

| Poz. | Wyszczególnienie | Zmiany w składnikach kapitału własnego w roku: | |
|-------------|--|--|----------------------|
| | | bieżącym | ubiegłym |
| I. | Kapitał własny na początek okresu - BO | 2 560 003,23 | 2 112 185,95 |
| | - zmiany przyjętych zasad (polityki rachunkowości) | 0,00 | 0,00 |
| | - korekty błędów | | 0,00 |
| I.a. | Kapitał własny na początek okresu (BO) po korektach | 2 560 003,23 | 2 112 185,95 |
| 1. | Kapitał podstawowy na początek okresu | 4 800,00 | 4 800,00 |
| 1.1. | Zmiany kapitału podstawowego | 0,00 | 0,00 |
| | a) zwiększenia z tytułu: | 0,00 | 0,00 |
| | - wydania udziałów (emisji akcji) | 0,00 | |
| | b) zmniejszenia z tytułu: | 0,00 | 0,00 |
| | -umorzenia udziałów (akcji) | 0,00 | |
| 1.2. | Kapitał podstawowy na koniec okresu | 4 800,00 | 4 800,00 |
| 2. | Kapitał zapasowy na początek okresu | 3 137 992,20 | 3 137 992,20 |
| 2.1. | Zmiany kapitału zapasowego | 1 448,17 | 0,00 |
| | a) zwiększenia z tytułu: | 1 448,17 | 0,00 |
| | - emisji akcji powyżej wartości nominalnej | 0,00 | 0,00 |
| | - z podziału zysku (ustawowo) | 0,00 | |
| | - z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną war | 0,00 | 0,00 |
| | - z innych tytułów | 1 448,17 | 0,00 |
| | b) zmniejszenia z tytułu: | 0,00 | 0,00 |
| | - pokrycia straty | 0,00 | 0,00 |
| | - z innych tytułów | 0,00 | 0,00 |
| 2.2. | Stan kapitału zapasowego na koniec okresu | 3 139 440,37 | 3 137 992,20 |
| 3. | Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu-zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości | 482 616,82 | 482 616,82 |
| 3.1. | Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny | -1 448,17 | 0,00 |
| | a) zwiększenia z tytułu: | 0,00 | 0,00 |
| | - wycena bilansowa inwestycji długoterminowych | | 0,00 |
| | b) zmniejszenia z tytułu: | 1 448,17 | 0,00 |
| | - wycena bilansowa inwestycji długoterminowych | 0,00 | 0,00 |
| | aktualizacja inwestycji długoterminowych z lat ubiegłych | 1 448,17 | 0,00 |
| 3.2. | Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu | 481 168,65 | 482 616,82 |
| 4. | Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu | 0,00 | 0,00 |
| 4.1. | Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych | 0,00 | 0,00 |
| | a) zwiększenia z tytułu: | 0,00 | 0,00 |
| | | | |
| | b) zmniejszenia z tytułu: | 0,00 | 0,00 |
| | aktualizacja inwestycji długoterminowych z lat ubiegłych | | |
| 4.2. | Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu | 0,00 | 0,00 |
| 5. | Zysk/strata z lat ubiegłych na początek okresu | -1 065 405,79 | -1 513 223,07 |
| 5.1. | Zysk z lat ubiegłych na początek okresu | 0,00 | 0,00 |
| | - zmiany przyjętych zasad (polityki rachunkowości) | 0,00 | 0,00 |
| | - korekty błędów | 0,00 | 0,00 |
| 5.2. | Zysk z lat ubiegłych na początek okresu po korektach | 0,00 | 0,00 |
| | a) zwiększenia z tytułu: | 0,00 | 0,00 |
| | - podziału zysku z lat poprzednich | 0,00 | 0,00 |
| | | | |
| | b) zmniejszenia z tytułu: | 0,00 | 0,00 |
| | - zysk na rzecz Właścicieli | 0,00 | 0,00 |
| | - pokrycia strat | 0,00 | 0,00 |
| 5.3. | Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu | 0,00 | 0,00 |
| 5.4. | Strata z lat ubiegłych na początek okresu | 1 065 405,79 | 1 513 223,07 |
| | - zmiany przyjętych zasad (polityki rachunkowości) | 0,00 | |
| | - korekty błędów | 0,00 | 0,00 |
| 5.5. | Strata z lat ubiegłych na początek okresu po korektach | 1 065 405,79 | 1 513 223,07 |
| | a) zwiększenie z tytułu: | 0,00 | 0,00 |
| | - przeniesienia straty z lat poprzednich do pokrycia | | 0,00 |

| | | | |
|-------------|---|----------------------|----------------------|
| | b) zmniejszenie z tytułu: | 0,00 | 0,00 |
| | - pokrycia z zysku | 0,00 | 0,00 |
| 5.6. | Strata z lat ubiegłych na koniec okresu | 1 065 405,79 | 1 513 223,07 |
| 5.7. | Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu | -1 065 405,79 | -1 513 223,07 |
| 6. | Wynik netto | 822 409,55 | 447 817,28 |
| | a) zysk netto | 822 409,55 | 447 817,28 |
| | b) strata netto | 0,00 | 0,00 |
| | c) odpisy z zysku | 0,00 | 0,00 |
| II. | Kapitał własny na koniec okresu - BZ | 3 382 412,78 | 2 560 003,23 |
| III. | Kapitał własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty) | 3 382 412,78 | 2 560 003,23 |

Krzyżowa, 02.03.2023 r.

dorota krajdocha

 główny księgowy

dorota krajdocha

 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

dr hab. Robert Zurek

 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

Sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych

| Treść | | 2022-12-31 | 2021-12-31 |
|-------------|--|---------------------|---------------------|
| A. | Przeplwy środków pieniężnych z działalności operacyjnej | | |
| I. | Zysk (strata) netto | 822 409,55 | 447 817,28 |
| II. | Korekty razem: | 3 483 765,41 | -534 602,09 |
| | 1. Amortyzacja | 1 714 874,79 | 1 625 416,07 |
| | 2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych | 1 460,96 | 6 865,37 |
| | 3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) | 4 546,18 | 11 800,03 |
| | 4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej | 0,00 | -50 000,00 |
| | 5. Zmiana stanu rezerw | 269 675,49 | 0,00 |
| | 6. Zmiana stanu zapasów | -4 170,98 | 112 919,73 |
| | 7. Zmiana stanu należności | -257 178,84 | 911 539,68 |
| | 8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów | -48 653,19 | 86 066,82 |
| | 9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych | 1 828 211,00 | -3 240 209,79 |
| | 10. Inne korekty | -25 000,00 | 1 000,00 |
| III. | Przeplwy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I +/- II) | 4 306 174,96 | -86 784,81 |
| B. | Przeplwy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej | | |
| I. | Wpływy | 0,00 | 0,00 |
| | 1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych | 0,00 | 0,00 |
| | 2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne | | |
| | 3. Z aktywów finansowych, w tym: | 0,00 | 0,00 |
| | a) w jednostkach powiązanych | 0,00 | 0,00 |
| | b) w pozostałych jednostkach | 0,00 | 0,00 |
| | - zbycie aktywów finansowych | 0,00 | 0,00 |
| | - dywidendy i udziały w zyskach | 0,00 | 0,00 |
| | - spłata udzielonych pożyczek długoterminowych | | |
| | - odsetki | 0,00 | 0,00 |
| | - inne wpływy z aktywów finansowych | 0,00 | 0,00 |
| | 4. Inne wpływy inwestycyjne | 0,00 | 0,00 |
| II. | Wydatki | 614 654,02 | 607 688,85 |
| | 1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych | 614 654,02 | 607 688,85 |
| | 2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne | 0,00 | 0,00 |
| | 3. Na aktywa finansowe, w tym: | 0,00 | 0,00 |
| | a) w jednostkach powiązanych | 0,00 | 0,00 |
| | - nabycie aktywów finansowych | 0,00 | 0,00 |
| | - udzielone pożyczki długoterminowe | 0,00 | 0,00 |
| | b) w pozostałych jednostkach | 0,00 | 0,00 |
| | - nabycie aktywów finansowych | 0,00 | 0,00 |
| | - udzielone pożyczki długoterminowe | 0,00 | 0,00 |
| | 4. Inne wydatki inwestycyjne | 0,00 | 0,00 |
| III. | Przeplwy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I - II) | -614 654,02 | -607 688,85 |
| C. | Przeplwy środków pieniężnych z działalności finansowej | | |
| I. | Wpływy | 0,00 | 0,00 |
| | 1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału | 0,00 | 0,00 |
| | 2. Kredyty i pożyczki | 0,00 | 0,00 |
| | 3. Emisja dłużnych papierów wartościowych | 0,00 | 0,00 |
| | 4. Inne wpływy finansowe | 0,00 | 0,00 |
| II. | Wydatki | 150 492,79 | 181 323,22 |
| | 1. Nabycie udziałów (akcji) własnych | | |
| | 2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli | 0,00 | 0,00 |
| | 3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku | 0,00 | 0,00 |
| | 4. Spłaty kredytów i pożyczek | 144 485,65 | 162 657,82 |
| | 5. Wykup dłużnych papierów wartościowych | 0,00 | 0,00 |
| | 6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych | 0,00 | 0,00 |
| | 7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego | 0,00 | 0,00 |
| | 8. Odsetki | 4 546,18 | 11 800,03 |
| | 9. Inne wydatki finansowe | 1 460,96 | 6 865,37 |
| III. | Przeplwy pieniężne netto z działalności finansowej I-II) | -150 492,79 | -181 323,22 |
| D. | Przeplwy pieniężne netto razem (A.III +/-B.III +/-C.III) | 3 541 028,15 | -875 796,88 |
| E. | Bilansowa zmiana środków pieniężnych, w tym | 3 541 028,15 | -875 796,88 |
| | - zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych | 0,00 | 0,00 |
| F. | Środki pieniężne na początek okresu | 2 625 841,74 | 3 501 638,62 |
| G. | Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym | 6 166 869,89 | 2 625 841,74 |
| | - o ograniczonej możliwości dysponowania | 4 788 583,00 | 2 086 529,29 |

Krzyżowa, 02.03.2023 r.

dorota krajdocha
D. Krajdocha
 główny księgowy

dorota krajdocha
D. Krajdocha
 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

dr hab. Robert Żurek
dr hab. Robert Żurek
 dyrektor zarządzający
 członek zarządu

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

za 2022 rok

1. Informacje ogólne o Fundacji.

Nazwa: Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego
Adres: Krzyżowa 7, 58-112 Grodziszczce
Telefon: /74/ 85-00-300, Fax: /74/ 85-00-305
e-mail: sekretariat@krzyzowa.org.pl
Regon: 005833561
NIP: 884-00-34-672
PKD: 9499 Z
Data rejestracji w KRS: 25.01.2002
Nr KRS: 0000084948
Kapitał zakładowy: 4 800,00 złotych

Przedmiotem działania fundacji jest działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej nie sklasyfikowanych.

2. Okres objęty sprawozdaniem finansowym.

Roczne sprawozdanie finansowe za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

3. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej.

Roczne sprawozdanie sporządzono przy założeniu kontynuowania działalności statutowej i gospodarczej przez fundację przez co najmniej 12 kolejnych miesięcy i dłużej.

4. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie jakim ustawa o rachunkowości pozostawia prawo wyboru.

1. Przy sporządzaniu sprawozdania finansowego ma zastosowanie rachunek zysków i strat dla organizacji pozarządowych.

2. Koszty gromadzone są w przekroju rodzajowym i według miejsc powstania kosztów.

3. Rachunek przepływów środków pieniężnych sporządza się metodą pośrednią.

4. Podstawową metodą amortyzacji jest metoda liniowa. Środki trwałe amortyzuje się w oparciu o plan amortyzacji uwzględniający okres ekonomicznej użyteczności, opracowany przy wykorzystaniu średnich stawek amortyzacyjnych wynikających z ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych z 15 lutego 1992 r. z późn. zm. Rozpoczęcie umorzeń (amortyzacji) następuje w miesiącu następnym po przyjęciu środka trwałego do użytkowania a ich zakończenie nie później niż w chwili zrównania wartości umorzeń (amortyzacji) z wartością początkową środka trwałego lub przeznaczeniem go do sprzedaży, likwidacji bądź stwierdzenia niedoboru. Odpisów amortyzacyjnych dokonuje się w każdym przypadku zakupu środków trwałych. Do środków trwałych zalicza się środki trwałe o wartości początkowej wynoszącej co najmniej 5.500,00 zł, za wyjątkiem laptopów, komputerów i kas fiskalnych, które zalicza się do środków trwałych bez względu na wartość.

Jeżeli wartość środków trwałych w chwili zakupu nie przekracza 10.000,00 złotych, środki trwałe są umarzane jednorazowo.

Metoda wyceny aktywów i pasywów:

1. Środki trwałe, środki trwałe w budowie i wartości niematerialne i prawne wycenia się wg cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o odpisy umorzeniowe.

2. Inwestycje długoterminowe wycenia się według ceny ich nabycia, za wyjątkiem inwestycji w akcje, które wycenia się w wartości godziwej.

3. Do wyceny zapasów i rozchodów towarów stosuje się rzeczywiste ceny zakupu. Rozchody towarów następują zgodnie z metodą pierwsze przyszło-pierwsze wyszło.

4. Należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwotach wymagających zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Wartość należności podlega aktualizacji

z uwzględnieniem stopnia prawdopodobieństwa ich zapłaty na zasadzie dokonania odpisów aktualizujących ich wartość. Należności wyrażone w walutach obcych na dzień bilansowy wycenia się po kursie średnim ustalonym przez NBP na ten dzień.

5. Środki pieniężne wycenia się wg wartości nominalnej. Środki pieniężne wyrażone w walutach obcych na dzień bilansowy wycenia się po kursie średnim ustalonym przez NBP na ten dzień.

6. Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty.

7. Kapitały własne wycenia się w wartości nominalnej.

Fundacja prowadzi działalność statutową i gospodarczą, więc na wynik finansowy netto składa się:

1. wynik finansowy na działalności statutowej
2. wynik finansowy na działalności gospodarczej
3. wynik na działalności operacyjnej
4. wynik na działalności statutowej i gospodarczej po uwzględnieniu pozostałej działalności operacyjnej oraz operacji finansowych
5. obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych i ewentualnie płatności z nim zrównanych – wynikających z odrębnych przepisów.

Wynik na działalności statutowej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami z działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego oraz pozostałej działalności statutowej a kosztami działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego oraz pozostałej działalności statutowej.

Wynik na działalności gospodarczej powstaje z różnicy pomiędzy przychodami z działalności gospodarczej (ze sprzedaży netto: produktów, usług, towarów i materiałów z uwzględnieniem upustów, rabatów i innych zwiększeń lub zmniejszeń przychodów bez VAT) a kosztami działalności gospodarczej (tj. wartością sprzedanych produktów, usług, towarów i materiałów ustaloną odpowiednio w koszcie ich wytworzenia, w cenach nabycia (zakupu))

Wynik na działalności operacyjnej – powstaje jako suma wyników na działalności statutowej i gospodarczej fundacji pomniejszony o koszty ogólnoadministracyjne.

Wynik z działalności statutowej i gospodarczej po uwzględnieniu pozostałej działalności operacyjnej oraz operacji finansowych powstaje z różnicy pomiędzy pozostałymi przychodami operacyjnymi a pozostałymi kosztami operacyjnymi oraz różnicy pomiędzy przychodami finansowymi i kosztami finansowymi.

Ustalony w powyższy sposób wynik finansowy netto fundacji prezentowany będzie w rachunku zysków i strat dla organizacji pozarządowych.

Fundacja zgodnie z art. 64 ust 1 pkt 4) ustawy o rachunkowości podlega corocznemu badaniu sprawozdania finansowego w związku z czym sprawozdanie finansowe Fundacji zgodnie z art. 45 ust. 2 i 3 ustawy o rachunkowości obejmuje:

1. bilans
2. rachunek zysków i strat
3. informację dodatkową, obejmującą wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia,
4. zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym,
5. rachunek przepływów pieniężnych.

Krzyżowa, ...02.03.2023 r.....

Dorota Krajdocha

Główny Księgowy

Dorota Krajdocha

Dyrektor zarządzający/
Członek Zarządu

dr Robert Żurek

Dyrektor zarządzający/
Członek Zarządu

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Ustęp 1 – informacje i objaśnienia do bilansu

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

Według załącznika nr 1 do informacji dodatkowej.

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

Nie występują.

3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust.10.

Nie występuje.

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczystie.

Nie występują.

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.

Nie występują.

6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazanie praw, jakie przyznają.

Nie występują.

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

| Grupa należności | Odpisy aktualizujące należności | | | | | Należności brutto na koniec roku obrotowego |
|--|---------------------------------------|-------------|-----------------------|---------------------------|-------------------------------------|---|
| | Stan na początek roku obrotowego (BO) | Zwiększenia | Wykorzystanie odpisów | Uznanie odpisów za zbędne | Stan na koniec roku obrotowego (BZ) | |
| 1. Należności od jednostek powiązanych | | | | | | |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: | | | | | | |
| - do 12 miesięcy | | | | | | |
| b) inne | | | | | | |
| 2. Należności od pozostałych jednostek | 90 482,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90 482,18 | 548 934,46 |
| a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 267 653,49 |
| - do 12 miesięcy | | | | | | |
| b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społ. i zdrowotnych oraz innych świadczeń: | | | | | | 10 690,90 |
| c) inne | 90 482,18 | | | | 90 482,18 | 270 590,07 |
| d) dochodzone na drodze sądowej | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | |
| RAZEM ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI | 90 482,18 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 90 482,18 | 548 934,46 |

8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

Nie dotyczy jednostki.

9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie, oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

W roku obrotowym nastąpiło przeksięgowanie nadwyżki kosztów nad przychodami z działalności statutowej, co spowodowało zwiększenie nadwyżki kosztów nad przychodami z lat poprzednich. Natomiast zysk z działalności gospodarczej zmniejszył nadwyżkę kosztów nad przychodami z działalności statutowej.

10. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Zarząd zamierza zysk z działalności fundacji przekazać na cele statutowe fundacji, co oznacza pokrycie nadwyżki kosztów nad przychodami z lat poprzednich w wysokości 52.014,30 zł oraz straty z lat ubiegłych w wysokości 770.395,25 zł.

11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązywaniu i stanie końcowym.

| Lp. | Rezerwy | Stan na początek okresu | Zwiększenia (odpisy) | Wykorzystanie | Rozwiązanie (uznanie rezerwy za zbędną) | Stan na koniec roku obrotowego 3+4-(5+6) |
|-----|--------------------------------------|-------------------------|----------------------|---------------|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | Długoterminowe na: | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1 | -świadczenia emerytalne i podobne | | | | | |
| | -pozostałe koszty działalności oper. | | | | | |
| | -inne | | | | | |
| | Krótkoterminowe na: | 0,00 | 269 675,49 | 0,00 | 0,00 | 269 675,49 |
| 2 | -świadczenia emerytalne i podobne | | | | | |
| | -pozostałe koszty działalności oper. | | | | | |
| | -inne | 0,00 | 269 675,49 | 0,00 | 0,00 | 269 675,49 |
| | Razem | 0,00 | 269 675,49 | 0,00 | 0,00 | 269 675,49 |

12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty:

- a. do 1 roku,
- b. powyżej 1 roku do 3 lat,
- c. powyżej 3 lat do 5 lat,
- d. powyżej 5 lat.

Wg załącznika nr 2 do informacji dodatkowej.

13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Nie wystąpiły.

14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.

| Tytuły | Stan na | | Pozycja bilansu |
|---|--------------------------|------------------------|-----------------|
| | Początek roku obrotowego | Koniec roku obrotowego | |
| 1. Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym: | 33 903,37 | 8 319,53 | |
| - krótkoterminowe | 33 903,37 | 8 319,53 | Aktywa B IV |
| Koszty poniesione z tytułu ubezpieczeń majątkowych i osobowych za przyszłe okresy sprawozdawcze | 27 903,37 | 2 319,53 | |
| Pozostałe | 6 000,00 | 6 000,00 | |
| 3. Bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów w tym: | 30 596 807,69 | 32 399 434,85 | Pasywa B IV |
| - długoterminowe | 27 358 682,88 | 26 219 519,49 | |
| - krótkoterminowe | 3 238 124,81 | 6 179 915,36 | |

15. W przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową.

Nie wystąpiły.

16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych.

Nie wystąpiły.

17. W przypadku gdy składniki aktywów nie będące Instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku,

b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym,

c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego.

Nie wystąpiły.

Ustęp 1 a – informacje i objaśnienia do bilansu w zakresie instrumentów finansowych.

Nie dotyczy.

Ustęp 2 – informacje i objaśnienia do rachunku zysków i strat

1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynki geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług.

| Przychody netto ze sprzedaży | Sprzedaż ogółem | |
|----------------------------------|------------------------|----------------------|
| | Poprzedni rok obrotowy | Bieżący rok obrotowy |
| Międzynarodowa Wymiana Młodzieży | 3 172 405,98 | 6 925 713,00 |
| Akademia Europejska | 706 442,09 | 652 721,45 |
| Miejsce Pamięci | 188 742,02 | 267 683,62 |
| BOKIS | 1 043 749,41 | 1 890 652,56 |
| Działalność gospodarcza | 581 540,01 | 1 693 433,65 |
| Pozostałe przychody | 5 508 895,46 | 4 502 799,38 |
| Razem | 11 201 774,97 | 15 933 003,66 |

2. W przypadku jednostek, które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie kalkulacyjnym, dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

| LP | Wyszczególnienie | Poprzedni rok | Bieżący rok |
|----|--|----------------------|----------------------|
| 1. | Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby | | |
| 2. | Amortyzacja | 1 625 416,07 | 1 714 874,79 |
| 3. | Zużycie materiałów | 1 042 358,56 | 1 660 562,87 |
| 4. | Usługi obce | 6 139 519,20 | 7 983 258,18 |
| 5. | Podatki i opłaty | 319 565,08 | 387 088,62 |
| 6. | Wynagrodzenia | 2 907 113,74 | 4 177 786,05 |
| 7. | Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: | 577 868,58 | 836 674,57 |
| | - emerytalne | 253 510,64 | 376 374,14 |
| 8. | Pozostałe koszty rodzajowe | 99 493,62 | 105 620,70 |
| | Razem (2-8) | 12 711 334,85 | 16 865 865,78 |

3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

Za okres 01.01.2022 r. – 31.12.2022 r. fundacja dokonywała odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych) tylko planowanych na podstawie planu amortyzacji.

4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Nie wystąpiły.

5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

W roku obrotowym 2022 nie zaniechano żadnej z prowadzonych działalności statutowych oraz wspomagających cele statutowe. Nie przewiduje się też tego w następnym roku obrotowym.

6. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto.

| Lp | Nazwa | .01-12/2022 |
|----|--|----------------------|
| 1 | Wynik finansowy (zysk, strata) brutto | 829 707,55 |
| 2 | Przychody nie stanowiące trwale przychodu podatkowego(-) | 11 961 164,97 |
| 3 | Przychody i zyski nadzw.ujęte księgowo, niewliczane do podst.opodatku.(-) | 0,00 |
| 4 | Przychody i zyski księgowo, przejściowo nie stanowiące przychodu podatk. (-) | 7 827,52 |
| | .-dodatnie różnice kursowe wycena bilansowa - bilansowy ROK UB.(-) | 7 827,52 |
| 5 | Przychody podatkowe nie ujęte w księgach (+) | 0,00 |
| 6 | Przychody podatkowe nie ujęte w wyniku roku obrotowego (+) | 0,00 |
| 7 | Koszty dotyczące przychodów wyłączonych z opodatkowania (+) | 11 961 164,97 |
| 8 | Koszty i straty księgowo, trwale nie stanowiące KUP (+) | 1 757 332,17 |
| | .- odsetki od zaległości budżetowych | 0,00 |
| | .- PFRON | 38 409,00 |
| | .- amortyzacja | 1 649 849,52 |
| | .- pozostałe (amortyzacja ŚT z dotacji,składki) | 69 073,65 |
| 9 | Koszty księgowo, przejściowo nie stanowiące KUP (+) | 269 675,49 |
| | .- składki ZUS dot. roku podatkowego niezapłacone w terminie | 0,00 |
| | .- rozrachunki pozostałe (nie zapłacone w terminie faktury, rezerwy) | 269 675,49 |
| 10 | Koszty podatkowo stanow. KUP, ale nie ujęte w wyniku roku obrotowego (-) | 0,00 |
| | .- składki ZUS naliczone w 2022, zapłacone w 2023 | 0,00 |
| | .- rozrachunki pozostałe | 0,00 |
| 11 | Dochód (strata) podatkowa (suma od w.1 do 10) | 2 848 887,69 |
| 12 | Darowizny uznane podatkowo (-) | |
| 13 | Rozliczenie straty z lat ubiegłych (-) | 0,00 |
| 14 | Przychód zwolniony | 2 810 478,69 |
| 15 | Podstawa opodatkowania (suma od w.11 do w. 14) | 38 409,00 |
| 16 | Podatek dochodowy 19% | 7 298,00 |

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym.

Nie wystąpiły.

8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.

Nie wystąpiły.

9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.

Fundacja w 2022 roku poniosła nakłady na ochronę środowiska - zakupiła i zainstalowała instalację solarną na łączną kwotę 111.199,38 zł.

10. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Nie wystąpiły.

Ustęp 3 – kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych

Do wyceny przyjęto średni kurs NBP z dnia 30.12.2022 r. dla EUR 1 EUR = 4,6899 zł

Ustęp 4 – informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych.

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalnością operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych należy wyjaśnić ich przyczyny.

Fundacja sporządza rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Aktywa Trwale

| | |
|------------------------------|---------------------|
| BO | 30 824 279,61 |
| BZ | 29 749 058,84 |
| zmiana (zmniejszenie) | -1 075 220,77 |
| w tym: | |
| amortyzacja | 1 714 874,79 |
| zakup środków trwałych | 614 654,02 |
| zwiększenie śr.tr. w budowie | 25 000,00 |

Zobowiązania krótkoterminowe

| | |
|--|-------------------|
| BO | 581 673,74 |
| BZ | 388 534,90 |
| zmiana (zmniejszenie) | -193 138,84 |
| kredyty i pożyczki | 144 485,65 |
| operacyjna zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych | -48 653,19 |

Splaty kredytów i pożyczek

| | |
|-------------------|--------------------|
| długoterminowych | 0,00 |
| krótkoterminowych | -144 485,65 |
| Razem | -144 485,65 |

Odsetki

| | |
|-----------------|-----------------|
| od pożyczki FvM | 2 084,56 |
| od kredytu | 2 461,62 |
| Razem | 4 546,18 |

Różnice kursowe

| | |
|-----------------------|-----------------|
| od spłat pożyczki FvM | 1 460,96 |
|-----------------------|-----------------|

Ustęp 5 – umowy i istotne transakcje zawarte przez jednostkę oraz niektóre zagadnienia osobowe

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Nie dotyczy jednostki.

2. Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1602/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Nie dotyczy jednostki.

3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.

| Wyszczególnienie | Przeciętne zatrudnienie w roku |
|---|--------------------------------|
| Pracownicy umysłowi | 42 |
| Pracownicy na stanowiskach robotniczych | 9 |
| Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju | 0 |
| Uczniowie | 0 |
| Pracownicy przebywający na urlopach wychowawczych lub bezpłatnych | 0 |
| Ogółem | 51 |

4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu.

Nie dotyczy jednostki.

5. Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z organów.

Nie wystąpiły.

6. Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:

a) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego:

brutto: 17 220,00 zł

b) inne usługi poświadczające:

c) usługi doradztwa podatkowego:

d) pozostałe usługi:

Ustęp 6 – błędy lat ubiegłych, zdarzenia po dniu bilansowym oraz zmiany polityki rachunkowości

1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju.

Nie wystąpiły.

2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki.

Nie wystąpiły.

3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny.

Nie wystąpiły.

4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Nie wystąpiły.

Ustęp 7 – transakcje z jednostkami powiązаныmi i zagadnienia dotyczące konsolidacji

Nie dotyczy Jednostki.

Ustęp 8 – połączenie spółek, w przypadku sporządzania sprawozdania finansowego za okres, w którym to połączenie nastąpiło

Nie dotyczy Jednostki.

Ustęp 9 – zagrożenia dla kontynuowania działalności

W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.

Nie wystąpiły.

Ustęp 10 – pozostałe informacje i objaśnienia

Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Fundacja jest organizacją pożytku publicznego od 30 grudnia 2004 roku.

Struktura przychodów i kosztów Fundacji

| Treść | Przychody | Koszty | Wynik finansowy |
|--------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|
| Dz. statutowa pożytku publicznego : | | | |
| Nieodpłatna: | | | |
| - dofinansowanie | 10 578 861,19 | 11 957 260,43 | - 1 378 399,24 |
| - pozostałe przychody | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Razem: | 10 578 861,19 | 11 957 260,43 | - 1 378 399,24 |
| Odpłatna: | | | |
| - dofinansowanie | 1 269 509,40 | 1 269 509,40 | 0,00 |
| - pozostałe przychody | 2 440 749,82 | 3 028 909,43 | - 588 159,61 |
| Razem: | 3 710 259,22 | 4 298 418,83 | - 588 159,61 |
| Razem dz. pożytku publicznego | 14 289 120,41 | 16 255 679,26 | - 1 966 558,85 |
| Dz. gospodarcza | | | |
| - podstawowa | 1 674 221,68 | 64 736,00 | + 1 609 485,68 |
| - sprzedaż towarów | 19 211,97 | 8 466,54 | +10 745,43 |
| Razem dz. gospodarcza | 1 693 433,65 | 73 202,54 | + 1 620 231,11 |
| Ogółem: | 15 982 554,06 | 16 182 476,72 | -346 327,74 |

Przychody uzyskane przez Fundację w roku 2022 kształtują się następująco:

| | |
|--|---------------|
| Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego | 3 710 259,22 |
| Przychody z działalności nieodpłatnej | 10 578 861,19 |
| Przychody z działalności gospodarczej | 1 693 433,65 |
| Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego przekwalifikowana na działalność gospodarczą pożytku publicznego | 0,00 |

| | |
|----------------------------|--------------|
| Przychody finansowe | 3 670,81 |
| Przychody pozostałe | 1 760 757,82 |

W roku 2022 wysokość kosztów z podziałem na poszczególne kategorie przedstawia się następująco:

| | |
|--|---------------|
| Koszty realizacji celów statutowych | 16 255 679,26 |
| - w tym koszty ogólnozakładowe | 1 133 761,94 |
| Koszty z działalności gospodarczej | 73 202,54 |
| Koszty z działalności gospodarczej PP | 0,00 |
| Koszty administracyjne | 579 909,76 |
| Koszty finansowe | 4 546,66 |
| Koszty pozostałe | 3 936,92 |

Informacja o źródłach przychodów:

1. Przychody ze środków europejskich: 37 733,22 zł
2. Przychody ze środków budżetu państwa: 581 627,14 zł
3. Przychody ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego: 5 463 478,82 zł w tym:
 1. Urząd Gminy Świdnica - umorzenie podatków: 41 977,00 zł
 2. Urząd Gminy Świdnica - dofinansowanie przedszkola: 242 130,96 zł
 3. Urząd Gminy Świdnica - dofinansowanie pobytu uchodźców z Ukrainy: 1 413 342,61 zł
 4. Województwo Dolnośląskie - 3 732 678,25 zł
 5. Gmina Wrocław - 25 350,00 zł
 6. Gmina Długotłęka - 8 000,00 zł
4. Przychody z darowizn od osób fizycznych: 152 005,68 zł
5. Przychody z darowizn od osób prawnych: 1 795 419,55 zł
6. Przychody z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych): 1 693 433,65 zł

7. Z innych źródeł: 8 023 284,63 zł w tym:

1. równowartość amortyzacji, opłaty uczestników, przychody z działalności finansowej, przychody z działalności operacyjnej: 4 035 855,82 zł
2. środki krajowe (Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundacja Konrada Adenauera, Fundacja Edukacja dla Demokracji, Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundacja Dialogu Kultury Etz Cheim, Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej, Fundacja Fundusz Współpracy, Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji): 673 460,21 zł
3. środki zagraniczne (Konsulat Generalny RFN, Freya von Moltke Stiftung, Kreisau Initiative e.V., Evangelische Kirche von Westfalen, Europäische Akademie Berlin, Stiftung Erinnerung Verantwortung und Zukunft, Anne Frank Stichting, Gustav Stresemann Institute in Niedersachsen e.V., Internationales Bildungs- und Begegnungswerk e.V., Renovabis, Slow Food Deutschland e.V., Freedom House Inc., Culture of Solidarity Fund, Studio Gaus GmbH, EUC Sjalland, Narviksenteret): 1 984 992,71 zł
4. Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży: 863 558,67 zł
5. Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend: 465 417,22 zł

Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego w roku 2022 pozyskała darowizny od osób prawnych: Ensinger Polska Sp. Z o.o., Freya von Moltke Stiftung, Doschem Sp. Z o.o. Sp. Kom., Nagelkreuzgemeinschaft in Deutschland e.V., Lions Club Wrocław Wratislavia, Vigoureux-Neuerburg-Stiftung für Kinder, Anne Frank Stichting, Ellermann Lawena Stiftung, Unia Ewangelikalna w Rzeczypospolitej Polskiej, Humbolt-Gymnasium, Boart Longyear Poland Sp. Z o.o., Suedzucker Polska S.A., Kreisau-Initiative e.V., Schattdecor Sp. Z o.o., The Krzyżowa Kreisau Foundation, Stiftung EWE, BSJP Brockhuis Jurczak Prusak Sroka Nilsson Sp. Kom., Ermlandfamilie e.V., Kirchenkreis Minden, GHJ Foundation, Dr. Helmut Rothenberger Holding GmbH oraz od osób fizycznych. Darowizny przeznaczone były na pokrycie kosztów pobytu uchodźców z Ukrainy oraz realizację projektów.

W roku 2022 Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego z tytułu 1% podatku otrzymała kwotę 378 835,20 zł, którą Zarząd zdecydował przeznaczyć na realizację projektu „Rezydencja Artystyczna 2023-2025”.

Fundacja w 2022 roku podjęła decyzję o udzieleniu pomocy uchodźcom z Ukrainy udostępniając im miejsca noclegowe. Fundacja została zakwalifikowana jako jednostka instytucjonalna. Już 3 marca 2022 roku przyjęła pierwszych uchodźców. W dniu 4 marca 2022 Fundacja podpisała umowę z Gminą Świdnica na zakwaterowanie i wyżywienie grupy uchodźców.

W ramach tej pomocy udzielono wsparcia dzieciom, młodzieży i dorosłym: zapewniono na terenie Fundacji zakwaterowanie oraz wyżywienie a także zajęcia edukacyjno – sportowe. Zadbano o zapisanie dzieci i młodzieży do szkół a także udzielono pomocy w ubieganiu się o nadanie

uchodźcom numerów PESEL. Udzielane wsparcie jest kompleksowe. W 2022 roku w Fundacji znalazło schronienie 159 Uchodźców.

Na ten cel Fundacja razem z partnerami zbierała darowizny, które finansują pobyt uchodźców w Krzyżowej.

Agresja Rosji na Ukrainę, która rozpoczęła się 24 lutego 2022 roku ma negatywny wpływ na gospodarkę światową. Negatywny wpływ na działalność fundacji może mieć znaczne osłabienie kursu waluty polskiej, wzrost inflacji i stóp procentowych, rosnące koszty surowców i pracy oraz sytuacja na rynku energii i ciepła. Ryzyko istotnego zakłócenia zdolności do kontynuowania działalności przez Fundację z tego powodu jest oceniane przez Zarząd jako niskie. Nie można jednak wykluczyć, że utrzymujący się w dłuższym okresie konflikt zbrojny wpłynie negatywnie na sytuację finansową Fundacji.


Krzyżowa, 02.03.2023r.

Dorota Krajdocha

Główny Księgowy

Dorota Krajdocha

Dyrektor zarządzający/
Członek Zarządu

dr hab. Robert Żurek

Dyrektor zarządzający/
Członek Zarządu

| | WARTOŚCI POZATKOWE | | | | UMORZENIE - AMORTYZACJA | | | | wartość netto | |
|-----------------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------------|---------------------|-----------------|------------------|----------------------|----------------------|
| | BO | Zwiększenia (+) | Zmniejszenia (-) | BZ | BO | umorzenie roczne | Zwiększenia (+) | Zmniejszenia (-) | | BZ |
| Środki trwałe i WN i P | | | | | | | | | | |
| Inne WNIP | | | | | | | | | | |
| umazane rotalnie | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 |
| Inne WNIP | | | | | | | | | | |
| umazane jednorazowo | 24 067,24 | | | 24 067,24 | 24 067,24 | 0,00 | | | 24 067,24 | 0,00 |
| Razem WNIP | 24 067,24 | 0,00 | 0,00 | 24 067,24 | 24 067,24 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 24 067,24 | 0,00 |
| Budynki i budowle | | | | | | | | | | |
| umazane rotalnie | 56 488 655,06 | 200 000,00 | | 56 688 655,06 | 27 041 794,79 | 1 375 822,68 | | | 28 417 617,47 | 28 271 037,59 |
| Maszyny i urządzenia | | | | | | | | | | |
| umazane rotalnie | 1 955 086,74 | 317 684,31 | | 2 272 771,05 | 1 328 795,30 | 215 721,96 | | | 1 544 517,26 | 728 253,79 |
| Środki transportu | | | | | | | | | | |
| umazane rotalnie | 279 480,09 | | | 279 480,09 | 197 212,56 | 14 090,24 | | | 211 302,80 | 68 177,29 |
| Pozostałe śr. trwałe | | | | | | | | | | |
| umazane rotalnie | 1 316 279,64 | 96 969,71 | | 1 413 249,35 | 795 484,12 | 109 239,91 | | | 904 724,03 | 508 525,32 |
| Grunty | | | | | | | | | | |
| | 63 912,12 | | | 63 912,12 | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 63 912,12 |
| Razem środki trwałe | 60 103 413,65 | 614 654,02 | 0,00 | 60 718 067,67 | 29 363 286,77 | 1 714 874,79 | 0,00 | 0,00 | 31 078 161,56 | 29 639 906,11 |
| Środki trwałe w budowie | | | | | | | | | | |
| | 0,00 | 217 400,11 | 192 400,11 | 25 000,00 | | | | | | 25 000,00 |
| Razem rzecz. aktywa trwałe | 60 103 413,65 | 832 054,13 | 192 400,11 | 60 743 067,67 | 29 363 286,77 | 1 714 874,79 | 0,00 | 0,00 | 31 078 161,56 | 29 664 906,11 |

Stan na 31.12.2022 r.

darochi Królowa
 O. Szwajcarka
 główny księgowy

darochi Królowa
 O. Szwajcarka
 dyrektor Zarządu
 członek Zarządu

dr hab. Robert Zurek
 dyrektor Zarządu
 członek Zarządu

Załącznik nr 2

| Wyszczególnienie | do 1 roku | | powyżej 1 roku do 3 lat | | powyżej 3 lat do 5 lat | | powyżej 5 lat | | Razem | |
|--|----------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| | Stan na początek roku obrotowego | Stan na koniec roku obrotowego | Stan na początek roku obrotowego | Stan na koniec roku obrotowego | Stan na początek roku obrotowego | Stan na koniec roku obrotowego | Stan na początek roku obrotowego | Stan na koniec roku obrotowego | Stan na początek roku obrotowego | Stan na koniec roku obrotowego |
| 1. Pozostałe jednostki | | | | | | | | | | |
| a) kredyty i pożyczki | 144 485,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 144 485,65 | 0,00 |
| b) z tytułu emisji papierów dłużnych | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| c) inne zobowiązania finansowe | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| d) z tytułu dostaw i usług | 91 406,78 | 283 582,44 | | | | | | | 91 406,78 | 283 582,44 |
| e) zaliczki otrzymane za dostawy | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| f) zobowiązania wekslowe | | | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| g) z tytułu podatków ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń | 15 474,00 | 49 744,00 | | | | | | | 15 474,00 | 49 744,00 |
| h) z tytułu wynagrodzeń | 0,00 | 0,00 | | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| i) inne | 285 350,11 | 5 078,25 | | | | | | | 285 350,11 | 5 078,25 |
| Razem | 536 716,54 | 338 404,69 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 536 716,54 | 338 404,69 |

Stan na 31.12.2022 r.

dorota kwapieńska
 O. Szpilowska
 główny księgowy

dorota kwapieńska
 O. Szpilowska
 dyrektor zarządczej
 komisji rewizyjnej

dr Robert Żurek
 dyrektor zarządzający
 członkiem zarządu